
I

Российская Федерация 
Забайкальский край 

Совет городского поселения «Уеть-Карское» 
муниципального района «Сретенский район»

Решение 
25-я сессия 4-го созыва

25 марта 2019 года № 155

пгт. Уеть-Карск

Об актуализации схем теплоснабжения в городском поселении «Усть- 
Карское» муниципального района «Сретенский район» на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от «27» июля 2010.го да № 190
-  ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от «22» февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Постановлением 
Администрации муниципального района «Сретенский район» от «26» июня 
2017 года № 232 «Об утверждении порядка ежегодной актуализации схем 
Теплоснабжения муниципального района «Сретенский район», в связи с 
отсутствием предложений и замечаний о внесении изменений и дополнений 
в ранее утвержденное Решением Совета муниципального района 
«Сретенский район» от «25» апреля 2018 года № 18 схемы теплоснабжения 
городского поселения «Усть-Карское» Совет городского поселения «Уеть- 
Карское» муниципального района «Сретенский район» решил:

1. Считать актуальными на 2019 год схемы теплоснабжения городского 
поселения «Усть-Карское», утвержденные Решением Совета 
муниципального района «Сретенский район» от «25» апреля 2018 года № 18 
«Об актуализации схем теплоснабжения в городском поселении «Усть- 
Карское» .

2, Контроль за ежегодной актуализацией схем теплоснабжения на 
территории городского поселения «Усть-Карское» муниципального района 
«Сретенский район» возложить на главного специалиста администрации 
городского поселения «Усть-Карское» муниципального района «Сретенский
район»

3 Настоящее Решение вступает в силу после его официального 
опубликования и размещения на официальном сайте городского поселения



«Усть-Карское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
-  Ицр://гпусть-карское.сретенск.чита.рф.

Глава администрации 
городского поселения 
« У сть-Карское»-

Председатель Совета 
городского поселения 
«Усть-Карское» -

Н.Г.Плесина

Е.А.Ларионова



СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОКУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
очередная 35 сессия 4» го созы ва

„ |  V  t * 4

« # »  марта 2019г. ■ №$?-НЙА

пгт. Кокуй

Об акту ал и зац и и  схем теп лосн абж ения городского поселения «К окуйское» 
м ун и ц и п альн ого  района «С ретен ски й  район» Заб ай кал ьско го  к р ая

В соответствии с пунктом 22 Требований к порядку разработки и 
утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О 
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 
в соответствии со ст.2 п.4 Ф едерального закона от 27 мая 2014 г. N 1Э6-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон от 6 октября 2003 года №> 131-ФЭ " 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Ф едерации», 4 *

СОВЕТ городского поселения «Кокуйское» р е ш и  л :

1. Утвердить схемы теплоснабжения городского поселения «Кокуйское» 
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края,

2. Контроль за ежегодной актуализацией схем теплоснабжения на 
территории городского поселения «Кокуйское» возложить на заместителя 
Главы администрации городского поселения «Кокуйское» Саблину М.Н.

3. Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации.

Председатель Совета городского 
поселения «Кокуйское»



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К Проекту Решения -

«Об актуализации схем теплоснабжения в городском поселении « 
Кокуйское»

1. Общая информация
1.1 Регулирующий орган:
Администрация городского поселения « Кокуйское» муниципального 

района «Сретенский район»
1.2 Вид и наименование проекта нормативного правового акта: 
-Проект Решения - «Об актуализации схем теплоснабжения в

городском поселении «Кокуйское»;

1.3 Предполагаемая дата вступления в силу нормативно правового
акта:

Со дня официального опубликования (обнародования).
1.4 Краткое описание проблемы, на решение которой направлено 

предполагаемое правовое регулирование:
Актуализация схем теплоснабжения муниципальных образований 

осуществляется в соответствии с требованиями к порядку разработки и 
утверждения схем теплоснабжения, утвержденных Постановлением 
Правительства РФ от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».

1.5 Краткое описание целей предполагаемого правового 
регулирования:

Схема должна учитывать происходящие изменения и обновление 
сведений, отсутствующих при первичной разработке (изменение 
теплоснабжающих организаций). „

1.6 Краткое описание содержания предполагаемого правового 
регулирования:

Актуализация схемы теплоснабжения в городском поселении 
«Кокуйское»;

1.7 Обоснование отнесения проекта акта к определенной степени 
регулирующего воздействия:
Ежегодная актуализация схем теплоснабжения важна для обеспечения 
надежного и качественного теплоснабжения населенных пунктов поселений.



УВЕДО М ЛЕНИ Е

О проведении ежегодной актуализации схем теплоснабжения 
Администрации ГП «Кокуйекое» на 2014-2028 годы.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.02.2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения», Администрации ГП «Кокуйекое»» уведомляет о 
проведении актуализации схем теплоснабжения Администрации ГП 
«Кокуйекое»» на 2014-2028 годы.

Предложения от теплоснабжающ их организаций и иных лиц по 
актуализации схем теплоснабжения администрации ГП «Кокуйекое» на 
2014-2028 годы принимаются до 1 марта 2018 года по адресу: 
пгтКокуй,ул.Комсомольская, 8, Администрация ГП «Кокуйекое»», каб. № 3 
или в электронном виде на адрес электронной почты: gpkokuyskoe@ mail.ru

mailto:gpkokuyskoe@mail.ru


СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛИЯНСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

21 марта 2019 г. № 123

с. Алия

Об актуализации схем теплоснабжения в сельском поселении 
«Алиянское»» муниципального района «Сретенский район» на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от «27» июля 2010 года № 190
-  ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от «22» февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», в связи с 
отсутствием предложений и замечаний о внесении изменений и дополнений 
в ранее утвержденные Решением Совета сельского поселения «Алиянское» 
от 14 июля 2014 года № 67 схемы теплоснабжения сельского поселения 
«Алиянское» Совет сельского поселения «Алиянское» решил:

1. Считать актуальными на 2019 год схемы теплоснабжения сельского 

поселения «Алиянское», утвержденные Решением Совета сельского 

поселения «Алиянское» от 14 июля 2014 года № 67 «Об утверждении схемы 

теплоснабжения сельского поселения «Алиянское».

2. Контроль за ежегодной актуализацией схем теплоснабжения на 

территории сельского поселения «Алиянское» оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования), в соответствии с порядком, установленным 

Уставом сельского поселения «Алиянское».

Глава сельского поселения
«Алиянское» О \ Н.А.Лыкова



СО ВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СРЕТЕН СКОЕ» 
М УН И Ц И П А ЛЬН О ГО  РАЙОНА «СРЕТЕН СКИ Й  РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

03 апреля 2019 г. Кй 170

г. Сретеяск

Об актуализации схем теплоснабжения городского поселения «Сретенское»
на 2020 год.

В соответствии с пунктом 22 Требований к порядку разработки и 

утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О 

требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 

утверждения», Совет городского поселения «Сретенское» решил:

1. Актуализировать схемы теплоснабжения городского поселения 

«Сретенское» на 2020 год, утвержденные Решением Совета городского 

поселения «Сретенское» от 17 июля 2014 г. № 108.

Администрации городского поселения «Сретенское» еретенскадм.рф

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) на официальном сайте администрации городского 

поселения «Сретенское».

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте

5?

Глава городского 
по сел е н и я « С рете н с кое» С.А.Тонких



ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
I

№ 34-РН П
26 марта 2019 г. 
г. Сретенск

Об актуализации схем теплоснабжения в сельских поселениях 
«Дунаевское» и «Верхне-Куэнгинское» муниципального района 
«Сретенский район» на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от «27» июля 2010 года № 190 -  ФЗ «О 
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от «22» 
февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 

разработки и утверждения», Постановлением Администрации муниципального района 
«Сретенский район» от «26» июня 2017 года № 232 «Об утверждении порядка ежегодной  
актуализации схемы теплоснабжения муниципального района «Сретенский район», в 
связи с отсутствием предложений и замечаний о внесении изменений и дополнений в 
ранее утвержденные Решением Совета муниципального района «Сретенский район» от 
«25» апреля 2018 года № 18 схемы теплоснабжения сельских поселений «Дунаевское» и 

«Верхне-Куэнгинское» Совет муниципального района «Сретенский район» решил:

1. Считать актуальными на 2019 год схемы теплоснабжения сельских поселений 
«Дунаевское» и «Верхне-Куэнгинское», утвержденные Решением Совета муниципального 
района «Сретенский район» от «25» апреля 2018 года № 18 «Об актуализации схем 
теплоснабжения в сельских поселениях «Дунаевское» и «Верхне-Куэнгинское».

2. Контроль за ежегодной актуализацией cxeivi теплоснабжения на территории 
муниципального района «Сретенский район» возложить на заместителя руководителя 
администрации муниципального района «Сретенский район» по территориальном} 
развитию (Тонких С.И.).

3. 2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

размещения на официальном сайте муниципального района «Сретенский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
ЬЦр://сретенск.забайкальскийкрай.р(1).

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Советское Забайкалье» и размести п. 
на официальном сайте муниципального 
телекоммуникационной сети «Интернет»

Председатель Совета муниципального 
района «Сретенский район»

Глава муниципального района 
«Сретенский район»


